

# Pedro del Hierro hispaaniaalik ning ajatu elegants jõudis Eesti moemaastikule

**Rõivakett KarKat Fashion avas 15. mail Viru Keskuses Hispaania kvaliteet-rõivabrändi Pedro del Hierro esimese esinduskaupluse Eestis. Kaupluse tootevalik on mõeldud eelkõige linnalikult šiki ja vaba aja stiili austajaile. Kaubamärk on Hispaanias tuntud ka kui Hispaania jalgpallikoondise rõivastaja.**

Moebrändi loojaks on 1948. aastal Hispaanias sündinud disainer Pedro del Hierro, kes elab Madridis ning hoiab rõivaketi käekäigul tänaseni silma peal. Disainer keskendus oma loominguga algusaastatel kõrgmoele, kuid 1982. aastal tuli ta välja oma esimese Prêt-à-Porter kollektiooniga. Tänapäevaks on Pedro del Hierro esinduskauplused 21 riigis üle maailma, Baltimaades on Pedro del Hierro esinduskauplus lisaks Eestile avatud ka Leedus Vilniuses.

Hispaanias erakordselt populaarne Pedro del Hierro pakub Lõuna-Euroopale omaseid casual-stiilis rõivaid ja aksessuaare. Disainer pöörab oma kollektioonides tähelepanu ka sellele, et naistel ja meestel oleks võimalik leida omavahel harmoneeruv rõivavalik. Pedro del Hierro tootevalikus on kõik viimse detailini läbi mõeldud.

Pedro del Hierro loomingut hindavad klassikast ning kvaliteedist lugupidavad inimesed. Kaubamärki iseloomustab läbimõeldud minimalistlikkus, millele lisavad aktsenti emotsionaalsed hispaaniapärase detailid. Pedro del Hierro on hea valik kiire elustiiliga inimesele, kes peab ühelt kohtumiselt kiirustama järgmisele ning seejärel näiteks õhtusele

vastuvõtule. Ajatud ja iseloomuga rõivad annavad võimaluse igas olukorras hea ja efektne välja näha.

Lisaks meeste- ja naisterõivastele pakub Pedro del Hierro erinevaid aksessuaare.

Naised leiavad uuest kauplusest nii kotte, selle, kingi kui ka ehteid. Märksõnadeks on elegants ning klassika – peened kotsad, teravad kinganinad, ajatu disainiga käekotid ning julge joonega ehted, mis rõhutavad iga kandja isikupära ning riietust. Meeste aksessuaarivalikus on kingad, sallid ning kotid, millele on iseloomulik klassikaline joon ning tagasihoidlikud toonid.

